ДОГОВОР № ____
купли-продажи недвижимого имущества
г. Москва

    «____» _____________ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ «МОССТРОЙ-17» (ОГРН 1145009005020, ИНН 5009094877, КПП 500901001, место нахождения: 142003, Московская область, г. Домодедово, ул. Зеленая (западный МКР.), д. 74, корпус 1 (Далее – ООО «Трест «Мосстрой-17»), в лице конкурсного управляющего Арсентьева Андрея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 08 ноября 2018 года по делу № А41-637/2017, а также Определения Арбитражного Московской области от 12 ноября 2019 года по делу № А41-637/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________, в лице ___________________, действующий на основании ______________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно или по отдельности также именуемые «Стороны» или «Сторона», на основании протокола № ______ о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «Трест «Мосстрой-17», состоявшихся _______________2021 г., заключили настоящий договор купли-продажи (далее – «Договор») на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и уплатить денежную сумму, определенную настоящим Договором, за следующее имущество:
1.1.1 Земельный участок с кадастровым номером 40:17:140101:28, общей площадью 20 810,0 кв.м., вид разрешенного использования – земли населенных пунктов для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д. Покровское.;

1.1.2 Здание склада ГСМ, нежилое, общей площадью 27,6 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:351, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.
1.1.3 Здание слесарной, нежилое, общей площадью 830,4 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:349, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.

1.1.4 Здание механических мастерских, нежилое, общей площадью 352,4 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:346, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.
1.1.5 Здание склада ГСМ, нежилое, общей площадью 72,5 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:350, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.
1.1.6 Административное здание, нежилое, с пристроенным гаражом общей площадью 1 302,3 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:347, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.
1.1.7 Здание склада, нежилое, общей площадью 6,7 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:348, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.
1.1.8 Здание котельной, нежилое, общей площадью 141,3 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:344, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.
1.1.9 Здание склада, нежилое, общей площадью 267,6 кв.м. с кадастровым номером 40:17:140101:345, расположенное по адресу: Калужская область, Перемышльский район, д.Покровское.
1.2.
«Продавец» гарантирует, что до совершения настоящего договора,  имущество указанное в Приложении № 1 никому другому не продано.
1.3. Имущество продается в рамках процедуры реализация имущества в соответствии с нормами Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ (ред. от 25.11.2017) "О несостоятельности (банкротстве)".

1.3.
Основанием заключения настоящего Договора является Протокол № ______ о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «Трест «Мосстрой-17», состоявшихся _______________2021 г.
1.4.
Продавец заранее оговаривает возможность проявления любых недостатков Имущества, обусловленных нахождением его в эксплуатации до передачи Покупателю. Покупателем не могут быть предъявлены Продавцу какие бы то ни было требования, основанием которых могли бы явиться недостатки Имущества, включая требования об устранении недостатков или о замене Имущества, о снижении цены Имущества.
1.5. Имущество указанное в приложении №1 к настоящему Договору, на момент его реализации, является предметом залога АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО).

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость приобретенного «Покупателем» имущества, указанного в Приложении №1 настоящего договора, составляет _________(______________) рублей ___ копеек.

2.2. Оплата стоимости приобретенного имущества производится в соответствии с настоящим договором.

2.3. Перечисленный «Покупателем» в счет участия в торгах по продаже имущества ООО «Трест «Мосстрой-17» задаток в сумме ___________ (_____________) рублей ___   копеек, что составляет 20 % от начальной цены реализации имущества, зачитывается «Продавцом» в счет оплаты стоимости имущества.

2.4. Оставшаяся часть стоимости имущества по настоящему договору (за вычетом суммы задатка, указанного в п. 2.3. настоящего договора) составляет _________ (__________________) рублей ___ копеек и оплачивается «Покупателем» в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора, на расчетный счет «Продавца».

2.5.
Обязательства Покупателя по оплате цены Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы, установленной в пункте 2.4. настоящего Договора, в полном объеме на расчетный счет Продавца.

2.6.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества, установленных настоящим Договором, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке (без обращения в суд) отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать Имущество. При этом задаток покупателю не возвращается.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1.
Передача и принятие Имущества осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетный счет Продавца, в порядке и размерах, установленных в пунктах 2.1.-2.4. настоящего Договора.

3.2.
Акт приема-передачи Имущества подписывается уполномоченными представителями Сторон.
3.3.
Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания обеими Сторонами акта приема-передачи Имущества.

3.4.
Риск утраты, включая гибель и хищение, либо порчи Имущества или его части переходит от Продавца Покупателю с момента подписания акта приема-передачи Имущества.
3.5.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1.
Передать Покупателю в собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, в порядке и в сроки, указанные в пункте 3.1. настоящего Договора.

4.1.2.
Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1.
Оплатить приобретаемое имущество в соответствии с пунктом 2.1.-2.4. настоящего Договора, в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.
4.2.2.
Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1.
При наступлении независящих от Сторон обстоятельств, повлекших невозможность исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно периоду времени, в течение которого будут действовать данные обстоятельства.

6.2.
Если действие обстоятельств, указанных в пункте 6.1. настоящего Договора, не прекратится более чем через 1 месяц, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3.
В случае расторжения настоящего Договора в порядке, определенном пунктом 6.2. настоящего Договора, Стороны не вправе требовать друг от друга возмещения убытков.

6.4.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно, не позднее 3 (трех) рабочих дней, известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
Все возникшие между Сторонами споры, разногласия или требования, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

7.2.
При недостижении соглашений путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

7.3.
Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. При наступлении событий, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Договора уведомление о расторжении договора в одностороннем порядке направляется покупателю заказным письмом и/или телеграммой по адресу, указанному в заявке и считается надлежащим независимо от факта вручения при наличии почтовых документов, подтверждающих направление уведомления по указанному адресу, а также почтовых документов о вручении  либо невручении уведомления адресату. Договор купли-продажи имущества должника считается расторгнутым с даты получения покупателем уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке, а в случае невозможности вручения – с даты возврата соответствующих почтовых документов.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами его условий.
8.2.
По взаимному согласию Сторон настоящий Договор может быть расторгнут или его условия могут быть изменены.
8.3.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются руководителями, либо надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон. Любые устные соглашения по настоящему Договору юридической силы не имеют.
8.4.
Реализация прав и исполнение обязанностей Продавца по настоящему Договору, в том числе обязанности по передаче Имущества и документов, осуществляются непосредственно конкурсным управляющим ООО «Трест «Мосстрой-17». Требования о надлежащем исполнении обязательств Продавца по настоящему Договору адресуются Покупателем непосредственно конкурсному управляющему ООО «Трест «Мосстрой-17».
8.5.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью

«Трест «Мосстрой-17»

ИНН 7724844322
ОГРН 1127746642627

Юридический адрес: 115516, г. Москва, ул. Севанская, д. 29А

р/с № 40702810100010033888

АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО)

к/с 30101810145250000275

БИК 044525275
Конкурсный управляющий______Арсентьев А.А.

Договор купли-продажи движимого имущества

№ ____ от ________________,

лист 1 из 5